2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.09.2021 № 2301-п
О создании единой дежурно- диспетчерской службы Копейского городского округа

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ГОСТ Р 22.7.01 - 2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно - диспетчерская служба. Основные положения», утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 января 2021 г. № 25-ст, законом Челябинской области от 16 декабря 2004 года № 345-ЗО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Губернатора Челябинской области от 10 февраля 2004 года     № 54 «Об утверждении положения об объединенной системе оперативно-диспетчерского управления Челябинской области и об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Челябинской области», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать в структуре муниципального учреждения «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа  единую дежурно - диспетчерскую службу Копейского городского округа.
2. Утвердить прилагаемое Положение о единой дежурно - диспетчерской службе Копейского городского округа.
3. Начальнику муниципального учреждения «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа» Харисову М.М.:
1) оборудовать единую дежурно - диспетчерскую службу Копейского  городского  округа   автоматизированными  рабочими  местами,   техническими

средствами связи и управления;
2) организовать работу единой дежурно – диспетчерской службы Копейского городского округа и укомплектовать составом дежурных смен;
3) обеспечить руководство и контроль за деятельностью единой          дежурно - диспетчерской службы  Копейского городского округа.
4. Постановление    администрации   Копейского   городского   округа    от
22.04.2016 № 931-п «О создании единой дежурно – диспетчерской службы Копейского городского округа», постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 30.07.2018 № 1858-п «О внесении  изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 22.04.2016 № 931-п» отменить.
5. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации     Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
   7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа						           А.М. Фалейчик